

Beretning 2024

2023 har været et godt år for vores forening med mange af de faste aktiviteter.

Dog har der været en undtagelse da der desværre ikke har været afholdt jagthorns blæsning, det skyldes misforståelser imellem underviseren og skiftende tovholdere. Samtidig har underviseren haft en skade der gjorde at hun ikke kunne blæse.

Heldigvis har Dennis nu taget over og det er min og Dennis's forventning at blæsningen igen starter op som det plejer til september.

Skydebanen kører godt og med nyistandsat køkken, hvor Maria sørger for at der er noget godt at spise. Det fungerer rigtigt godt.

Desværre har der været nogle uoverensstemmelser med Haslev Mountainbike Klub, der gjorde at vi måtte aflyse en træningsaften. Det er selvfølgelig aldrig optimalt at skulle aflyse og derfor vil vi også gøre hvad vi kan for at det ikke kommer til at ske igen.

Vi har stillet hold til både portvinsskydning og kreds 25 og endda med flotte resultater. I år er det vores tur til at afholde kreds 25 finalen.

Handicapskydning og pokalskydning blev slået sammen og afholdt samme dag, det var en god og hyggelig dag, men hvor vi igen godt kunne ønske os en større opbakning.

Den 26/8 afholdte vi den første haglskydeprøve på Kaisholm. Der var 36 deltagere hvoraf de 21 bestod. I forbindelse med haglskydeprøven var der et meget stort pres på skydebanen, især i ugen op til prøven.

Derfor vil vi i den kommende sæson afholde en træningsdag udelukkende for haglskydeaspiranter.

Den 18/9 havde vi kommunen på miljøtilsyn, det gik ganske smertefrit da der ikke har været nogle klager over skydebanen. I første omgang fik vi også at vide at de nye støjberegnings metoder ikke ville få nogen betydning på vores brug af skydebanen.

Hun trak dog lidt i land senere hen og i det notat vi fik tilsendt omhandlende de nye støjberegninger, hvori der stod at der skulle nye støjberegninger til for at de kunne

vurdere sagen i forhold til de nye støjberegnings metoder. Hun mente dog ikke at det ville få nogle store konsekvenser for driften af skydebanen.

Vi har derfor taget fat i en skydebanekonsulent fra Danmarks Jægerforbund, som vi skal mødes med torsdag i næste uge.

I år vil det kun være muligt at købe miljøpatroner på skydebanen, man kan dog stadig skyde med alm. Patroner på banen. Men det er noget vi bliver nødt til at overveje om vi skal gå helt over til kun at skyde med miljøpatroner. Vi bruger mange penge på at holde arealet, for at vi kan rydde op.

Nyjægerjagterne var igen fuldt besat. Den første jagt blev afholdt den 5. november hvor der blev skudt hele 11 fasaner og 2 harer. Ca. halvdelen af fasanerne blev skudt over stående hund, en helt fantastisk oplevelse at kunne vise nyjægerne hvad jagt med stående hunde kan.

Den anden jagt blev afholdt den 17. december, hvor vi desværre var lidt udfordret af vejret med stormvejr. Så denne dag blev det "kun" til 2 fasaner og 1 due.

Der har også været arbejdet en del på foreningens to pramme. Efter vi erfarede at de var næsten umulige at ro med pagaj, skulle vi finde på noget andet. Vi har prøvet os lidt frem med at ro dem med årer og det ser ud til at det godt kan lade sig gøre. Så nu skal vi bare have lavet dem helt klar med årer, så skulle de gerne være klar til udlån til den kommende sæson.

I det tidlige forår havde vi reguleringskursus på Kaisholm. Så alle der var tilmeldt reguleringsteamet havde mulighed for at deltage. Det var et virkeligt godt kursus, med en dygtig underviser fra Danmarks Jægerforbund. Selve rågeregulering blev noget anderledes end sidste år, for selvom vi havde flere kolonier og dermed flere reder. Så blev der ikke skudt så mange rågeunger, der var simpelthen ikke ret mange unger i redderne og flere af dem var helt tomme.

Vinteren igennem har der også i år været jagttegnundervisning, dog med en lille nedgang i kursister. Det er mit indtryk at der er en hyggelig og god stemning i undervisningen og at man kommer godt rundt om mange forskellige emner. Også emner der måske ikke lige er en del af pensum.

Hunde aktiviteterne var sidste år med de samme faste aktiviteter som tidligere år.

Markprøverne var der dog ikke så stor tilslutning til, så derfor bliver der fremadrettet kun afholdt én markprøve.

Alle træningshold har været godt besat, dog var der i efteråret problemer med mange sene afbud. Det har derfor medført at vi fremover forlanger at deltagergebyret indbetales før kursusstart.

Apporteringsprøven blev igen noget af et tilløbsstykke, med hele 59 deltagere.

Der var mange fine præmier til vinderne samt til lodtrækning imellem deltagerne.

Som nogle sikkert allerede har bemærket, så er det i år 10 år siden at Haslev Jagtforening blev slået sammen med Faxe Jagtforening og blev til Haslev-Faxe Jagtforening.

Dette jubilæum vil blive markeret ved et stort arrangement fredag den 19. april her i Kongsted Forsamlingshus.

Det bliver med spisning og efterfølgende kommer Freddy Wulff og underholder med hans helt nye foredrag "Vild jagt med de vilde". Derudover vil der også være amerikansk lotteri med flotte præmier.

Vi har også fået produceret et antal jubilæums ølglas, som bla. skal bruges til præmier på både markprøve, apporteringprøve og handicap og pokalskydning.

Jeg håber meget at I vil bakke op om vores jubilæums arrangement og de øvrige arrangementer i løbet af året.

Husk at frivilligt arbejde belønnes bedst med deltagelse.